Biirgergemeinde Arosa

Jahresrechnung 2018

Bilanz
Aktiven

Fliissige Mittel

Bank GKB

Forderungen

KK politische Gemeinde
Debitor Verrechnungssteuer
Finanzanlagen

Badirestaurant

Anteilscheine WBG Holzmeise
Aktien Arosa Bergbahnen

Total Aktiven
Passiven

Laufende Verpflichtungen
KK politische Gemeinde Arosa
Riickstellungen

Rickstellung Badirestaurant
Eigenkapital

Eigenkapital

Jahresabschluss

Total Passiven

Erfolgsrechnung

Ertrag
Einburgerungsgebihren
Gebuhren fur Amtshandlungen
Finanzertrag

Ertrag Finanzvermégen

Total Ertrag

Aufwand
Behdrdenentschadigung
Sozialleistungen
Dienstleistungen und Honorare
Finanzaufwand/Buchverlust
Ubriger Aufwand

Beitrage

Total Aufwand
Ertragsiiberschuss

Total

03.04.2019 Jurg Flueler

2017

375'073.75
375'073.75
14'778.25
14'743.25
35.00
14'000.00
0.00
2'000.00
12'000.00

403'852.00

0.00

0.00
298'124.80
298'124.80
105'727.20
68'178.05
37'549.15

403'852.00

2017

2'800.00
700.00
1'600.00
51'044.05

56'144.05

11'800.00
474.95
4'5692.25
189.85
954.30
583.55

18'594.90
37'549.15

56'144.05

2018

405'984.85
405'984.85
21'825.25
21'790.25
35.00
777'100.00
758'100.00
2'000.00
17'000.00

1'204'910.10

0.00

0.00
304'461.15
304'461.15
900'448.95
863'827.20
36'621.75

1'204'910.10

2018

3'600.00
100.00
100.00

51'981.65

55'781.65

12'400.00
494.00
4'042.10
1'197.25
448.00
578.55

19'159.90
36'621.75

55'781.65



